
f**"*tr

W s o fución *Íin:isterin t
NO 3t"E .2022.VIVIENDA

Lima, I 0 N0V,2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Oficina de Atención al
Ciudadano de la Secretaría General del Ministerio de Vivienda, Construcción y
Saneamiento, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo establecido en la Ley N" 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo; la Ley N' 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N" 30156, Ley de Organización
y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y, el Reglamento de
Organización y Funciones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento,
aprobado por el Decreto Supremo N' 010-2014-VIVIENDA, modificado por el Decreto
Supremo N" 006-201 S-VIVIENDA;

SE RESUELVE

Artículo Único.- Designar al señor Marco Antonio Anibasplata Vargas, en el cargo
de Director de la Oficina de Atención al Ciudadano de la Secretaría General del Ministerio
de Vivienda, Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MVCS
Por: MENESES MOSTAJO Maria RoÉ FAU

il0"u,?#,ot39t¡HP \f,
F echa: 20221 1 1 I 10 I 7:06:¿16-0500

MVc§- -- 
{u,ig*tFAU20504743307hard[,"Ji']1á:lt9á' 

*o B LE s Rt,
F echa: 2022 I 1 1 I 10 1 6:57:35-0500


		2022-11-10T23:14:25+0000
	TANG MENENDEZ Jennifer Azalea FAU 20504743307 soft




